MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

SECRETARIA	DE	EDUCAÇÃO	PROFISSIONAL	E	TECNOLÓGICA

INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	RORAIMA

REITORIA

Conselho	Superior

+++++++Rua	Fernão	Dias	Paes	Leme,	11,	Calungá,	Boa	Vista	-	RR,	CEP	69303220	++++,

+++++++www.ifrr.edu.br

OFÍCIO	CIRCULAR	14/2025	-	CONSUP/IFRR

Boa	Vista,	5	de	setembro	de	2025.

Assunto:	Convocação	para	100ª	Reunião	Ordinária		Consup

Prezados(as)	Conselheiros(as),

1.	Convocamos	Vossas	Senhorias	para	participarem	da	100ª	Reunião	Ordinária	do	CONSUP,	ocasião	em	que	tomarão	posse

no	biênio	2025-2027,	a	ser	realizada	dia	3	de	outubro	de	2025,	às	9h	em	primeira	chamada,	e	às	9h15min	em	segunda,	em

formato	presencial	na	sala	de	reuniões	da	Reitoria,	localizada	na	Rua	Fernão	Dias	Paes	Leme,	nº	11,	Calungá.

2.	Informamos,	ainda,	que	a	duração	da	reunião	está	prevista	das	9h	às	12h	e	das	14h30	às	18h.

3.	 Solicitamos	 a	 confirmação	 da	 presença	 de	 todos	 os	 conselheiros	 e/ou	 apresentar	 a	 justificativa	 da	 impossibilidade	 de

comparecimento.

Representantes	do	Colégio	de	Dirigentes	Suplentes	(COLDI):		Isaac	Sutil	da	Silva

Representantes	dos	Docentes	Titulares:	Cassiano	Henrique	Monteiro	Correa	Ramos	e	Raphael	Henrique	da	Silva	Siqueira

Representantes	dos	Docentes	Suplentes:	Ananias	Noronha	Filho

Representantes	dos	Téc.	Administrativos	Titulares:		Arnou	Perreira	de	Sá	e	Juliana	Bezerra	Machado

Representantes	dos	Téc.	Administrativos	Suplente:+	Francisco	Silva	de	Sousa	e	Márcio	Patrício	dos	Santos	Mota

Representantes	dos	Estudantes	Titular:	Tiago	Roth	Nogueira	e	Dalgismara	da	Silva	Lima

Representantes	dos	Estudantes	Suplentes:	Lohany	Pereira	de	Sousa	e	Rosane	Marques	de	Souza

Representantes	dos	Egressos	Titulares:	Jean	Félix	Loubak	e	Ronyeila	Clícia	de	Souza	Pinheiro

Representantes	dos	Egressos	Suplente:	Fernando	Max	Gomes	Franco,	Martinho	Macuxi	de	Souza	Filho

Atenciosamente,

Nilra	Jane	Filgueira	Bezerra

Presidente	do	CONSUP

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Nilra	Jane	Filgueira	Bezerra,	REITOR(A)	-	CD1	-	IFRR,	em	05/09/2025	09:14:23.

Este	documento	 foi	emitido	pelo	SUAP	em	05/09/2025.	Para	comprovar	 sua	autenticidade,	 faça	a	 leitura	do	QRCode	ao	 lado	ou	acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

375235

66c86bbc0f